Estado de São Paulo, no uso das atribuições constitucionais 
de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.209 de 01 de dezembro 
de 2.021.
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no Departamento de Finanças e Orçamento, 
um crédito adicional suplementar no valor de R$ 295.334,94 
(duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e quatro 
reais e noventa e quatro centavos) para as seguintes dotações 
no Orçamento Municipal vigente:

Dotação Reduzido  Valor 

03.002.0018.0542.0006.2011.33903600000000000.51000315 440 R$ 6.334,94

03.005.0006.0181.0011.2020.33903900000000000.11000000 109 R$ 20.000,00

[...]

2º - O Crédito Adicional autorizado no artigo anterior será 
custeado das seguintes formas:

DECRETOS

I – Os resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias ou de créditos adicionais, conforme preceitua o 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor R$ 210.334,94 
(duzentos e dez mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa 
e quatro centavos);

Dotação Reduzido  Valor 

03.002.0018.0541.0006.2055.33903600000000000.21000007 56 R$ 6.334,94

03.005.0006.0181.0011.2020.33903600000000000.11000000 112 R$ 20.000,00

04.004.0004.0123.0037.2025.33903900000000000.11000000 150 R$ 20.000,00

[...]

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 

presente à empresa:
Empresa: 	
RR Acqua Service Coleta e Análise de Água Ltda. – CNPJ 
08.356731/0001-86
R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta Reais) pela 
realização dos serviços. 
Condições de Pagamento: O pagamento será realizado 05 dias 
úteis após a emissão do relatório no site da empresa, após 
recebimento do serviço mediante apresentação de nota fiscal 
/ fatura.
Piracaia, 31 de agosto de 2022.